SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS PORTO GRANDE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137265 DAYANA AGENOR VIDAL REPROVADO

2.  131019 LIZANIAS CABRAL DA SILVA REPROVADO

3.  130469 EDIENE CORREA DA SILVA REPROVADO

4.  132940 JONAS SILVA SANTOS REPROVADO

5.  132899 EZEQUIAS DA SILVA PRATA REPROVADO

6.  133202 ANTONIO LIMA DA SILVA REPROVADO

7.  133163 FRANCISCO LIMA DA SILVA REPROVADO

8.  133806 JOSEMAYRA FERREIRA DE OLIVEIRA REPROVADO

9.  134296 MARCÍLIA MARIA DA SILVA SANTOS REPROVADO

10.  140444 HARINILTON PANTOJA LEAL

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  139884 BARBARA DA COSTA ROSA REPROVADO

12.  136674 ANTONIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA REPROVADO

13.  132712 HEVELY MAÍRA MIRA VIANA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  141405 BEATRIZ DOS SANTOS KUBOTA REPROVADO

15.  137103 ENAIGILE MONIK DOS RAIOL

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  141907 GENESON ALVES MARINHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  130735 MAYRA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  141837 LUCICLEIDE DO NASCIMENTO NUNES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  135352 JULIADE SOUZA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  135550 RAQUEL CARDOSO ANCHIETA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  139751 MARGARETH DOS SANTOS COUTINHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  141857 JOANE FURTADO LIMA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  139083 NATALIA LACERDA VIDAL FERREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  138276 ALLISON SARMENTO DIAS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  133237 RODRIGO CARVALHO DE SOUZA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

26.  138544 DAYENE LORANA MOREIRA PEREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27.  138840
MARCOS PAULO DE SOUZA BARRETO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

28.  133275 MARILENE ALVES MARTINS REPROVADO

29.  139350 CLEUDENIR DO SOCORRO DE SOUZA

MANFREDO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

30.  131991 SANDRIELE FIGUEIREDO MODESTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  131339 EUQUERIA ARAUJO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  138988 IVANEIDE DE FREITAS BATISTA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  139722 LUCIANE RIBEIRO CARVALHO REPROVADO

34.  133312 DARA DEUS DO NASCIMENTO
HABILITADO -  EM

CADASTRO RESERVA

35.  135640 ERIK PINHEIRO BARATA
HABILITADO -  EM

CADASTRO RESERVA

36.  130937 EDUARDA DA SILVA PANTOJA
HABILITADO -  EM

CADASTRO RESERVA

37.  141840 PAULA CECILIA DOS SANTOS SILVA
HABILITADO -  EM

CADASTRO RESERVA

38.  132834 JAQUELINE SOUZA DE SOUZA REPROVADO

39.  131972 WILCIA LARA NASCIMENTO DA SILVA

HABILITADO -  EM

CADASTRO RESERVA

40.  138271 RAISSA DE ANDRADE NEVES REPROVADO

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  136773 VALDINEI DA GRAÇA DOS SANTOS REPROVADO

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  136374 NICICLEIDE BORGES OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  140878 ANTONIA SOUZA DOS REIS REPROVADO

3.  132666 JULIETE MICHELY RIBEIRO DOS SANTOS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  142480 ELESANDRA PIRES DOS SANTOS REPROVADO

5.  130818 REGIANE DANTAS DE SOUSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  135561 NEIRIANE ALENCAR DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  142057 NEI DOS SANTOS PEREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  133690 HELLEN DAIANY PEREIRA TEIXEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  137911 CARLA DOS SANTOS PEREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  141302 ANTONIO EDSON SILVA DUARTE*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  130961 EVELLY GIOVANA DE LIMA LEMOS REPROVADO

12.  131296 MAX ALMEIDA RODRIGUES REPROVADO

13.  132005 LILIANE SOUZA ALVES REPROVADO

14.  130829 MILEYDE ABREU DOS REIS REPROVADO

15.  130534 MICHAEL DOS SANTOS BARBOSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  131259 REGIANE LEITE BRAZÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  136225 RAFAELA TAYNA DA SILVA DE MORAES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  141417 ROMERO CAMBRAIA ROCHA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  134726 TAIARA CRISTIAN CONCEIÇÃO LEITE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  135799 ADRIELE CARVALHO SILVA REPROVADO

6.  138799 JANILDA FERREIRA BARBOSA REPROVADO

7.  142099 SUELY BRITO AGUIAR REPROVADO

8.  142334 EDINELMA FERREIRA PEREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  139360 FRANCISCA DIAS GUEDES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  130243 BIANCA GOMES MOURÃO REPROVADO

2.  130715 JOSÉ CÉZAR NASCIMENTO NUNES REPROVADO

3.  132709 DIANA LIVRAMENTO CRUZ SERRA REPROVADO

4.  132818 ROZINALDO SANTOS CARDOSO REPROVADO

5.  132944 MARCILENE DA LUZ DE OLIVEIRA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  130982 GILDIANE DA SILVA DE SOUZA REPROVADO

7.  139484 RAIMUNDA DE OLIVEIRA PACHECO REPROVADO

8.  131912 ALZERINA DO ESPIRITO SANTO RAMOS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  134219 SULLIELI THAIZA DE SOUZA GOMES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  140054 JEHOASH VITOR DA COSTA MONTEIRO APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  141399 EILEEN SILVA DE ANDRADE REPROVADO

12.  132956 HÉLIOS DOS SANTOS SOUSA REPROVADO

13.  133817 TATIANY SA DUARTE MEIRELES APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  137019 ELIEZER DJARD OLIVEIRA MONTEIRO REPROVADO

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133801 EUZELE MARIA MARTINS DA COSTA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

*Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)